
Direzione Generale 

Segreteria Presidente 

direzionegenerale@invalsi.it 

segreteriapresidente@invalsi.it  

Tel. 06941851-222 

INVALSI 

Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma 

www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

Mail: protocollo@invalsi.it;  

PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it 

 

 

 

Oggetto: Indizione delle elezioni del rappresentante del personale in seno al Consiglio Scientifico e nomina 

della Commissione Elettorale. 

 
IL PRESIDENTE 

 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto legislativo 19 novembre 2004, n. 286, concernente l’istituzione del Servizio Nazionale di 

Valutazione del Sistema Educativo di Istruzione e Formazione e il riordino a tal fine dell’Istituto Nazionale di 

Valutazione del Sistema dell’Istruzione, a norma degli articoli 1 e 3 della Legge 28 marzo 2003, n. 53; 

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, nella parte in cui si dispone che l’INVALSI mantiene 

la natura giuridica e le competenze definite dal Decreto legislativo 19 novembre 2004, n. 286, dalla Legge 

27 dicembre 2006, n. 296, dal Decreto-legge 7 settembre 2007, n. 147, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 25 ottobre 2007, n. 176; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, numero 190, e successive modifiche ed integrazioni, che contiene le 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e della illegalità nella Pubblica 

Amministrazione”, e, in particolare, l’articolo 1, commi 7, 8, 10, 15 e 35; 

CONSIDERATO che, nel rispetto dei principi e dei criteri direttivi definiti dall’articolo 1, comma 35, della 

Legge 6 novembre 2012, numero 190, con il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, numero 33, sono state 

emanate le disposizioni che hanno riordinato in un unico corpo normativo la “Disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 97, che ha modificato e integrato, in attuazione di quanto 

previsto dall’articolo 7 della Legge 7 agosto 2015, numero 124, le disposizioni contenute nella Legge 6 

novembre 2012, numero 190, e nel Decreto Legislativo 14 marzo 2013, numero 33, ai fini della “Revisione 

e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza”; 

VISTO il Decreto legislativo 25 novembre 2016 n. 218 relativo alla semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell’art. 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124, con particolare riferimento: all’articolo 

1 “Ambito di applicazione”, all’articolo 3 “Statuti e regolamenti” e all’articolo 4 “Adozione degli statuti e dei 

regolamenti e controlli di legittimità e di merito”; 

mailto:direzionegenerale@invalsi.it
mailto:segreteriapresidente@invalsi.it
http://www.invalsi.it/
mailto:protocollo.invalsi@legalmail.it
Disposizione - n.28 22/12/2023




Direzione Generale 

Segreteria Presidente 

direzionegenerale@invalsi.it 

segreteriapresidente@invalsi.it  

Tel. 06941851-222 

INVALSI 

Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma 

www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

Mail: protocollo@invalsi.it;  

PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it 

 

 

VISTO lo Statuto dell’INVALSI, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 29 

settembre 2017 e pubblicato, per avviso, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 266 del 14 

novembre 2017 che all’art. 13 reca la disciplina su caratteristiche e funzioni del Consiglio Scientifico; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 15/12/2017 di approvazione del disciplinare 

per le elezioni del rappresentante del personale in seno al Consiglio Scientifico; 

CONSIDERATA la prossima scadenza del mandato dei componenti in carica del Consiglio Scientifico; 

RAVVISATA la necessità di dover dare corso alle procedure per l’elezione del rappresentante del personale 

in seno al Consiglio Scientifico 

DISPONE 

 

1. di indire, per il giorno 6 febbraio 2024 dalle ore 10.00 alle ore 16.00 presso la sede dell'Istituto, le 

elezioni per il rappresentante del personale in seno al Consiglio Scientifico INVALSI da individuare tra 

ricercatori e tecnologi con profilo professionale di primo o secondo livello professionale (come definiti 

dal DPR n. 171/1991), che alla data di indizione delle elezioni siano in servizio a tempo indeterminato 

presso l’Istituto ed abbiano già superato il periodo di prova; 

2. di nominare la seguente Commissione elettorale:  

Titolari: 

1) Clelia Cascella (Presidente)  

2) Simona Benedettelli (Componente)  

3) Silvia Mederi (Componente e segretario)  

 

Membri supplenti:  

1) Savina Cellamare (Presidente)  

2) Angela Litteri (Componente)  

3) Giuseppina Guerrini (Componente e segretario)  

 
La Direzione Generale è incaricata dell’esecuzione della presente disposizione. 

 

 

 

Il Presidente INVALSI 

Roberto Ricci 

 

mailto:direzionegenerale@invalsi.it
mailto:segreteriapresidente@invalsi.it
http://www.invalsi.it/
mailto:protocollo.invalsi@legalmail.it

		2023-12-22T13:54:52+0100
	Roberto Ricci




